
 

 
 

              Atto n. 1233 del 20/12/2019 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1233  DEL 20/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV052 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO 
N. 2421865 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI N. 1 AUTOCLAVE PER PICCOLI CARICHI DA 
UTILIZZARSI PRESSO IL LOCALE DI STERILIZZAZIONE DEL DISTRETTO 
SANITARIO DI CIVIDALE DEL FRIULI DELL’AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD)  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1233 del 20/12/2019 Pag. 2 di 5  

PREMESSO che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di N. 1 Autoclave per 
piccoli carichi da utilizzarsi presso il locale “Sterilizzazione” del Distretto Sanitario di Cividale; 
 
DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 7.500,00 oltre a € 114.00 
euro per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
 
DATO ATTO che l’Arcs ha attivato, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della 
fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lett. b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, mediante RDO Aperta n. 2421865,  da aggiudicarsi, ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 del medesimo Decreto,  secondo il criterio del minor prezzo; 
 
ATTESO che entro i termini previsti (ore 18:00 del 14.11.2019) sono pervenute offerte da parte 
delle sottoelencate ditte: 

Ditta Articolo/Codice/Descrizione 

ATIS srl 

n. 1 HS-9190019 Sterilizzatrice B Classic-28 (28 litri)  7A212000 
n. 1 HS-9190029 Stampante esterna M7D200012 
n. 1 HS-1000200 Base inox a pavimento armadiata (800X700X900 lxpxh) 
con ripiano intermedio e porte battenti. Piano di lavoro con alzatina 
n. 1 HS-9190032 Pompa esterna di carico acqua demineralizzata  
M7D200011 

LABOINDUSTRIA 

n. 1 74212000 – Autoclave B Classic 28 
n. 1 M7D100012 Stampante esterna RS232 
n. 1 MX108085 Mobile inox armadiato 100x80x85h. cm. Piano sopra con 
alzatinas  

 
ACQUISITA, con nota agli atti, la conformità delle sopra riportate offerte alle caratteristiche 
indicate nel Capitolato di gara, da parte del Referente aziendale di ASUIUD; 
 
VISTE le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti quotazioni: 

Ditta Articolo/Codice/Descrizione importo complessivo 
(al netto dell’iva) 

Iva 



 

 
 

              Atto n. 1233 del 20/12/2019 Pag. 3 di 5  

ATIS srl 

n. 1 HS-9190019 Sterilizzatrice B Classic-28 (28 
litri)  7A212000 
n. 1 HS-9190029 Stampante esterna 
M7D200012 
n. 1 HS-1000200 Base inox a pavimento 
armadiata (800X700X900 lxpxh) con ripiano 
intermedio e porte battenti. Piano di lavoro con 
alzatina 
n. 1 HS-9190032 Pompa esterna di carico acqua 
demineralizzata  M7D200011 

€ 4.910,00 22% 

LABOINDUSTRI
A spa 

n. 1 74212000 – Autoclave B Classic 28 
n. 1 M7D100012 Stampante esterna RS232 
n. 1 MX108085 Mobile inox armadiato 
100x80x85h. cm. Piano sopra con alzatina  

€ 5.252,00 22% 

 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di 
aggiudicare la Fornitura alla ditta Atis srl che ha prodotto l’offerta al prezzo più basso; 
 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda 
del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n. 100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del 
termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto;  
d) all'attivazione, se del caso dell'opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola, ai 

sensi dell'Art. 1331 del Codice Civile, per l'acquisto di una ulteriore Autoclave identica a 
quella aggiudicata entro la validità dei termini contrattuali (20.11.2020 ore 18:00); 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas N. 102 del 29.09.2017;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 



 

 
 

              Atto n. 1233 del 20/12/2019 Pag. 4 di 5  

RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della Sc Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai sensi 
di quanto previsto dalla Delibera del C.S. ARCS 113/2019; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, alla Ditta 

Atis srl di Valvasone (Pn), la fornitura di N. 1 Autoclave per piccoli carichi da destinare 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come di seguito indicato: 

 
CIG: 8072252913                     Fornitore: ATIS srl di Valvasone (PN)            P.iva : 01633350937 

LOTTO UNICO ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  
 

q.tà Importo 
unitario iva 
esclusa 

Importo 
Totale Iva 

esclusa 

I
V
A 

Fornitura di N. 
1 autoclave per 
piccoli carichi  

- HS-9190019 Sterilizzatrice B Classic-28 
(28 litri)  7A212000 

- HS-9190029 Stampante esterna 
M7D200012 

- HS-1000200 Base inox a pavimento 
armadiata (800X700X900 lxpxh) con 
ripiano intermedio e porte battenti. Piano 
di lavoro con alzatina 

- HS-9190032 Pompa esterna di carico 
acqua demineralizzata  M7D200011  

1 
 

1  
 

1 
 
 
 

1 
 

€ 3.900,00 
 

€ 220,00 
 

€ 655,00 
 
 
 

€ 135,00 

€ 3.900,00 
 

€ 220,00 
 

€ 655,00 
 
 

€ 135,00 

2
2
% 

 
TOTALE OFFERTA:   € 4.910,00 

  
 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi 
di lavoro di cui all’Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell’Offerta: € 350,00 

Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla stazione appaltante e non soggetti a 
ribasso: € 114,00 

Garanzia minima full risk  inclusa in offerta: 24 mesi 

 
2. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al precedente 

punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 



 

 
 

              Atto n. 1233 del 20/12/2019 Pag. 5 di 5  

c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto;  
d) all'attivazione, se del caso dell'opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola, ai 
sensi dell'Art. 1331 del Codice Civile, per l'acquisto di una ulteriore Autoclave identica a 
quella aggiudicata entro la validità dei termini contrattuali (20.11.2020 ore 18:00); 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_2421865_RiepilogoEsameOff.pdf 
 
 



 Atto n. 1233 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 20/12/2019 18:31:47
IMPRONTA: 08CEF530732232D0F941F03D4E5A6CD0BCC1E7F5B278D7F7F02F381C9B32D7E8
          BCC1E7F5B278D7F7F02F381C9B32D7E83D8F0E1265E57E5ECFBB13B30CF8CD01
          3D8F0E1265E57E5ECFBB13B30CF8CD0148FBF53EF4B2703E560303AA857AA781
          48FBF53EF4B2703E560303AA857AA781AA7DEFC0CECB5AA8CDE0A63034BBEC90


